
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 025 
 RES 2022 025-CD - Evaluacion de Orden de Meritos banco de datos docentes ECVA 2022 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

                            MENDOZA, 21 de marzo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY Nº 0002622/2022, y la Ordenanza Nº 06/2009 – C.D., donde el 

Equipo Directivo de la Escuela Carmen Vera Arenas eleva acta de evaluación de antecedentes para la 

conformación del Banco de datos de docentes de Nivel Primario, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al Art. 5 de la Ordenanza Nº 06/2009 del Consejo Directivo, el Equipo 

Directivo de la Escuela Carmen Vera Arenas procederá, una vez al año, a la evaluación de 

antecedentes mediante convocatoria para la conformación de la Base de Datos, con la finalidad de 

cubrir cargos suplentes o reemplazantes.  

Que cumplimentada la etapa de difusión en la Web institucional y llevada a cabo la 

evaluación de las carpetas presentadas, se realizó el Acta Volante con el Orden de Méritos efectuada 

por la Comisión Evaluadora, conformada por las Prof. Sandra Margarita CORRAL y Alejandra 

OLGUÍN, integrantes del Equipo Directivo de la Escuela, y de las Coordinadoras de Nivel Inicial y 

Primario, profesoras Marcela GÓMEZ y Alejandra CACCIAVILLANI.  

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del día 10 de marzo de 2022, 

sugiere al Consejo Directivo, aprobar Orden de Mérito, para conformar el Banco de Datos de docentes 

de Nivel Primario de la Escuela Carmen Vera Arenas. 

Que, el Consejo Directivo en su sesión del día 17 de marzo de 2022, aprueba el 

despacho de Comisión. 

  

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.-  APROBAR lo actuado por la Comisión Evaluadora. 

ARTÍCULO 2.-  RATIFICAR el Orden de Méritos resultante de la convocatoria para conformar el 

“Banco de Datos del Departamento de Aplicación - Escuela Carmen Vera Arenas”, con la finalidad de 

cubrir Reemplazos o Suplencias en el Nivel Primario durante el Ciclo Lectivo 2022, que como Anexo 

I forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3.-  Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 025 
 RES 2022 025-CD - Evaluacion de Orden de Meritos banco de datos docentes ECVA 2022 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

 

ANEXO I 

 
Orden 

Mérito 

APELLIDO, Nombres D.N.I. Puntaje 

Obtenido 

1 MARTÍN TELLO, Valeria Mariana 28159472 80 

2 ESTÉVEZ, Laura Blanca 17946522 63 

3 ORTEGA, Olga Josefa 30988357 62 

4 ORTÍZ, María Elena 25443484 61 

5 RODRÍGUEZ, María Fernanda 23457713 60 

6 FERNÁNDEZ, Cristian Emanuel 34966782 58 

7 OLMEDO, Patricia Andrea 20809403 53 

8 PALMIERI ZAPICO, María Suyai 38207231 49 

9 SANTUCCI GOMEZ, María Emilia 28787310 48 

10 VALVERDE, Mónica Cecilia 22597819 46 

11 DA CORTÁ, Natalia Verónica 30418105 45 

11 FIURI, Verónica Ceferina 21516605 45 

11 DELGADO, Susana Beatriz 27980830 45 

12 GUAQUINCHAY, Noelia Silvana 34353347 44 

12 IGLESIAS, María de los Ángeles 27369945 44 

12 TELLO, Ana Laura 35553177 44 

13 CARAGANÓPULOS, Diana Elizabeth 22942245 40.5 

14 OSIMANI, Nicolás Daniel 37002279 38 

15 GIMÉNEZ, María del Rosario 24917751 37 

15 SAFIE, Yesica Antonia   30178786 37 

16 ALGARILLA, Fabiana Vanina 25956449 35 

16 HERNANDEZ, Marisa Paola 30987426 35 

17 MAMANI, Ivana Lourdes 28225465 34.5 

18 LOMENZO, Érica María Daniela 25367579 34 

19 MORALES, Andrea Lourdes 38909191 33 

20 MARTINEZ, María Andrea 27552049 32 

20 GENER, Érica Gabriela 26190779 32 

21 PORTILLO BARROSO, Dámaris Elizabeth 34810232 31 

21 MONTIVEROS, Natalia Paola 29148465 31 

22 RODRIGUEZ ALVAREZ, Micaela Yanel  38909801 30 

22 IGLESIAS GIMÉNEZ, María Celeste 39081375 30 

23 BRACCO, María Leticia 25723661 28 

23 ROJAS PÉREZ Laura Raquel 31084348 28 

23 VALDIVIA, Gabriela Alexandra 30345251 28 

24 GÓMEZ, María Celina 30805007 25 

24 GARCIA, Verónica Beatriz 24278962 25 

24 CORVALÁN, Ángeles Micaela 41230263 25 

24 TASBILLE, Laura Lucia 38336766 25 

25 PARRILLA SERRANO, María Eugenia Milagros 41417208 24 

26 LIMA, Antonela Janet 35927114 23 

26 CORNEJO, Nelba Luciana 38474760 23 

26 LOPEZ, Natalia Andrea 25309315 23 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 025 
 RES 2022 025-CD - Evaluacion de Orden de Meritos banco de datos docentes ECVA 2022 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

 
 

SIN TÍTULO HABILITANTE PARA EL CARGO QUE ASPIRA 
 

 

APELLIDO, Nombres D.N.I. Observaciones 
CALDERON MALLA, Sara Amira 40907023 No adjuntó título 
PORCO, Pablo Francisco 32752328 Prof. Ed. Musical 

VALENZUELA, Matías 35514991 Prof. Ed. Física 

MERCADO, Pamela Fernanda 20932025 Prof. Ed. Física 

ANGÉLICO LUCERO, Macarena Milagros 39237917 Prof. Inglés 

BAGGIO, Romina Nancy 31811797 Prof. Ed. Especial con orientación 

en 

discapacidad intelectual 

URRICHE, Romina Lorenza 28656714 Prof. Terapeuta Profesorado 

terapéutico de grado universitario 

en 

discapacidad mental y motora 

RODRIGUEZ, Gisela Ivana 35513043 Prof. Teatro 

 

 

 

 


